
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: ESITO AVVISO PUBBLICO N. 2 INCARICHI A TEMPO DETERMINATO DI MESI 

18 DI DIRIGENTE MEDICO, DISCIPLINA: DISCIPLINE DELL’AREA DI SANITÀ 
PUBBLICA E DELL’AREA MEDICA E DELLE SPECIALITÀ MEDICHE - 
APPROVAZIONE GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 

 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Giuseppe Albini 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott. Lorenzo Cammelli 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Avv. Ernesto Treccani 

DECRETO n. 301 del 30/05/2018



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Visto il decreto n. 181 del 27/03/2018 con il quale è stato indetto Avviso di riapertura dei termini 
per la presentazione delle domande di partecipazione all’Avviso Pubblico per titoli e colloquio 
per il conferimento di n. 2 incarichi a tempo determinato di mesi 18 di Dirigente Medico, 
disciplina: discipline dell’Area di Sanità Pubblica e dell’Area Medica e delle Specialità Mediche, 
da destinare al Dipartimento Cure Primarie e al Dipartimento PAAPSS; 
 
Considerato che entro il termine di scadenza del bando (ore 12.00 del 27/04/2018) sono 
pervenute le seguenti domande: 

NOMINATIVO DATA E LUOGO DI NASCITA 
BETTINELLI MARIA ENRICA 17/07/1961 – Milano 
BOCCHI MARIANGELA 20/10/1984 - Mantova 
BOSCHETTI ARIANNA 28/10/1983 - Mantova 
D'ELIA TOMMASO 25/05/1964 - Mantova 

 
Dato atto che la Commissione Esaminatrice è composta da: 
COMPONENTI TITOLARI SUPPLENTI 
PRESIDENTE Dott. Gianmario Brunelli Dott. Riccardo Peasso 
COMPONENTE Dott. Francesco Pirali Dott. Adriano Schiavi 
COMPONENTE Dott.ssa Mara Chiara 

Martinelli 
Dott. Pietro Cautiero 

SEGRETARIO Avv. Marianna Carboni Sig.ra Sabrina Righi 
 
Preso atto che: 

 tutti i candidati sopra indicati sono risultati ammissibili in quanto in possesso dei requisiti 
prescritti dall’art. 24 del DPR n. 483/1997 nonché dal relativo bando di Avviso; 

 gli stessi sono stati convocati per l’espletamento della prova orale per il giorno 
10/05/2018 ore 12.00; 

 sono risultati presenti la Dott.ssa Bettinelli Maria Enrica e il Dott. D’Elia Tommaso, 
mentre le Dott.sse Bocchi Mariangela e Boschetti Arianna, assenti, sono state 
considerate rinunciatarie alla selezione in oggetto; 

 
Considerato che, a seguito del lavoro svolto dalla Commissione Esaminatrice relativo alla 
valutazione dei titoli e del colloquio, sono risultati idonei i seguenti candidati - come da 
graduatoria di cui al verbale del 10/05/2018, agli atti: 

NOMINATIVO PUNTEGGIO 
BETTINELLI MARIA ENRICA 30,316 
D'ELIA TOMMASO 30,060 

 
Ritenuto di recepire tali risultanze e di conferire gli incarichi a tempo determinato, oggetto della 
presente selezione, alla Dott.ssa Bettinelli Maria Enrica, nata  a Milano il 17/07/1961, e al Dott. 
D’Elia Tommaso, nato a Mantova il 25/05/1964, risultati idonei nella selezione svoltasi in data 
10/05/2018, nel profilo di Dirigente Medico, disciplina dell’ Area di Sanità Pubblica – a decorrere 
dalla data indicata nel contratto individuale di lavoro, fino alla copertura dei posti a tempo 
indeterminato e comunque, per un periodo non superiore a mesi 18; 
 
Visto il D.Lgs. n. 81 del 15.06.2015; 
 
Richiamata la DGR n. X/7600 del 20.12.2017 avente ad oggetto “Determinazioni in ordine alla 
gestione del servizio sociosanitario per l’esercizio 2018”; 
 
Precisato che la spesa relativa al presente provvedimento rientrerà nell’assegnazione delle 
risorse destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2018; 
 
Vista l’attestazione dell’Avv. Ernesto Treccani nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di Direttore UOC Gestione Risorse Umane, in ordine alla 
regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto; 
 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

Vista l’attestazione del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 
 
 

D E C R E T A 
 

1. di prendere atto del verbale relativo all’Avviso pubblico in oggetto, come in premessa 
specificato e redatto dalla Commissione Esaminatrice in data 10/05/2018, agli atti, e della 
relativa graduatoria; 
 

2. di conferire i rapporti di lavoro a tempo determinato, oggetto della presente selezione, alla 
Dott.ssa Bettinelli Maria Enrica, nata a Milano il 17/07/1961 e al Dott. D’Elia Tommaso, 
nato a Mantova il 25/05/1964,  risultati idonei nella selezione svoltasi in data 10/05/2018, 
nel profilo di Dirigente Medico,  disciplina dell’ Area di Sanità Pubblica, a decorrere dalla 
data indicata nel contratto individuale di lavoro, fino alla copertura dei posti a tempo 
indeterminato, e comunque per un periodo non superiore a mesi 18; 
 

3. di dare atto che il costo derivante dall’adozione del presente atto e previsto per 
l’assunzione di che trattasi, trova la necessaria copertura nel Bilancio di Previsione relativo 
all’anno 2018; 
 

4. di disporre, a cura degli Affari Generali, la pubblicazione all'Albo on-line ai sensi dell'art. 32 
della L. n. 69/2009, e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 

 
 
 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 


